Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e trinta e três reais e setenta e um centavos). A 
receita corrente líquida no mesmo período foi de R$339.441.100,40 (trezentos e trinta e 
nove milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, cem reais e quarenta centavos). Com o 
acréscimo do impacto do presente projeto de lei, o gasto com pessoal em 2024 atinge 
R$142.839.133,71 (cento e quarenta e dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, cento e 
trinta e três reais e setenta e um centavos) e se mantém dentro do limite legal, atingindo 
42% da ROL. 

Serão realizados os remanejamentos dentro do limite da lei orçamentária anual para 
abertura dos créditos especiais suplementares necessários ao acréscimo de despesas com